
RE\905945CS.doc PE491.971v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

19. 6. 2012 B7-0337/2012

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o stažení již neprodejných bloků sýrů parmigiano reggiano a grana padano 
z trhu

Sergio Paolo Francesco Silvestris, Roberta Angelilli, Niccolò Rinaldi, 
Clemente Mastella, Crescenzio Rivellini, Vincenzo Iovine, Antonio 
Cancian, Lara Comi, Luigi Ciriaco De Mita, Potito Salatto, Aldo 
Patriciello, Elisabetta Gardini, Mario Borghezio, Oreste Rossi



PE491.971v01-00 2/2 RE\905945CS.doc

CS

B7-0337/2012

Návrh usnesení Evropského parlamentu o stažení již neprodejných bloků sýrů 
parmigiano reggiano a grana padano z trhu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že dne 22. května 2012 byl v provinciích Bologna, Modena, Ferrara 
a Mantova vyhlášen výjimečný stav v důsledku zemětřesení, jež tyto oblasti postihlo;

B. vzhledem k tomu, že zemědělské podniky v oblastech zasažených zemětřesením 
představují hlavní centra systému produkce, kde se vyrábí řada výrobků s evropským 
chráněným označením původu (CHOP), jako je sýr parmigiano reggiano, modenský 
balzamikový ocet a parmská šunka, a že výrobky vyprodukované pouze v uvedených 
provinciích představují 5 % hodnoty celostátní zemědělské produkce;

C. vzhledem k tomu, že podle údajů italského ministerstva zemědělství převyšují škody 
200 milionů EUR a že nejvyšší škody utrpěly podniky produkující parmigiano reggiano 
a grana padano, tedy sýry s chráněným označením původu, u nichž se odhaduje, že více 
než 300 000 bloků sýra nebude možné v důsledku zemětřesení použít ke komerčním 
účelům, avšak jako potraviny je lze využít stále;

1. vyzývá Komisi, aby povolila Agentuře pro přidělování finančních prostředků 
v zemědělství (AGEA) stáhnout z trhu již neprodejné sýry parmigiano reggiano a grana 
padano, které však mohou sloužit k potravinářským účelům, a aby tak umožnila jejich 
další využití v rámci pohotovostních akcí organizovaných toutéž agenturou;

2. žádá Komisi, aby přijala další výjimečná opatření, která by podpořila výnosy značně 
zasažených zemědělských podniků v oblastech postižených otřesy a usnadnila obnovu 
tohoto odvětví produkce.


